
 

Dipartimento di Scienze dell’Uomo 
Segreteria Amministrativa e Segreteria Struttura Didattica 
Via Bramante, 17 – 61029 Urbino PU – Tel. +39 0722 303739/740/743 Fax +39 0722 303746 
segreteria.dipsum@uniurb.it – scuola.formazione@uniurb.it 
http://dipsu.uniurb.it 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE N. 5/2015 del 19/01/2015 - DIPSUM 
 
 

IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELL’UOMO (DIPSUM) 
 
 
vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 recante norme sull’autonomia universitaria; 
visto lo Statuto della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato con Decreto Rettorale n. 

138/2012 del 2 aprile 2012 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 16 aprile 2012 n. 89; 
visto il D.R. n. 336/2012 dell’08/08/2012 relativo all’istituzione del Dipartimento di Scienze 

dell’Uomo (DIPSUM) a decorrere dal 1° settembre 2012; 
visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, recante 

norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e 
in particolare l’art. 7 comma 6; 

visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni 
all’Università di Urbino Carlo Bo (art. 7, commi 6 e 6-bis, del D.Lgs. n. 165/2001) emanato con 
D.R. n.199 del 20 maggio 2010 e riformulato con D.R. n. 480/2012 del 9 ottobre 2012; 

visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo 
emanato con Decreto Rettorale n. 106/04 del 26.01.2004, modificato con DD.RR. n. 802/2005 
del 14.07.2005 e n. 927/2006 del 4.05.2006, riformulato con D.R. n. 509/2010 dell’11.11.2010; 

vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche e integrazioni; 
vista la delibera n. 167 del 09/12/2014 del Consiglio del Dipartimento di Scienze dell’Uomo 

(DIPSUM), che ha approvato il ricorso ad una procedura selettiva per il conferimento di n. 1 
incarico di collaborazione esterno, mediante avviso di selezione da pubblicarsi sul sito 
dell’Ateneo nei tempi e nei modi previsti dal Regolamento per il conferimento di incarichi di 
lavoro autonomo a soggetti esterni all’Università della durata di 7 mesi per lo svolgimento di 
attività di tutorato e supporto alla didattica nei corsi di TFA dell’Ateneo di Urbino, sotto la 
guida della prof.ssa Berta Martini, presso il medesimo Dipartimento, sotto condizione dell’esito 
negativo della ricognizione preliminare all’interno dell’Ateneo per l’individuazione della 
professionalità richiesta per l’esecuzione dell’attività da commissionare; 

vista la disposizione del Direttore n. 3/2015 del 08/01/2015 di indizione della suddetta procedura con 
allegato il bando in parola; 

verificato che per mero errore materiale, al quarto capoverso di pagina cinque della suddetta disposizione, 
è stato riportato quanto segue: 

“Nella domanda di partecipazione i candidati dovranno dichiarare ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 
445/2000: 
• nome e cognome; 
• codice fiscale; 
• luogo e data di nascita; 
• indirizzo di residenza (via, n. civico, cap., provincia); 

e chiedere di partecipare alla selezione per il conferimento di un incarico di collaborazione di natura 
autonoma nell’ambito dell’attività di traduzione di testi critici di storia della filosofia del Rinascimento - di 
cui all’avviso di selezione indetto con Disposizione del Direttore del Dipartimento di Scienze dell’Uomo 



 

Dipartimento di Scienze dell’Uomo 
Segreteria Amministrativa e Segreteria Struttura Didattica 
Via Bramante, 17 – 61029 Urbino PU – Tel. +39 0722 303739/740/743 Fax +39 0722 303746 
segreteria.dipsum@uniurb.it – scuola.formazione@uniurb.it 
http://dipsu.uniurb.it 

(DIPSUM) n. 3/2015 dell’8 gennaio 2015 allegando  il proprio curriculum vitae redatto in conformità al 
vigente modello europeo e copia di un documento di riconoscimento in corso di validità, entrambi 
debitamente firmati.” 
 

DISPONE 
 

di modificare il suddetto capoverso come segue: 
 
“Nella domanda di partecipazione i candidati dovranno dichiarare ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 
445/2000: 
• nome e cognome; 
• codice fiscale; 
• luogo e data di nascita; 
• indirizzo di residenza (via, n. civico, cap., provincia); 

e chiedere di partecipare alla selezione per il conferimento di un incarico di collaborazione di natura 
autonoma nell’ambito attività di tutorato e supporto alla didattica nei corsi di TFA dell’Ateneo di Urbino - 
di cui all’avviso di selezione indetto con Disposizione del Direttore del Dipartimento di Scienze 
dell’Uomo (DIPSUM) n. 3/2015 dell’8 gennaio 2015 allegando  il proprio curriculum vitae redatto in 
conformità al vigente modello europeo e copia di un documento di riconoscimento in corso di validità, 
entrambi debitamente firmati.” 
 
 
Urbino, 19 gennaio 2015 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
di Scienze dell’Uomo (DIPSUM) 

Prof. Nicola Panichi 
 


